

## Jægerspris Gods Skifteprotokol 1837 - 47 (nr 117)

Side 205

### Anmeldelse

af Gaardfæster i Tørsløv, Hans Steffen Olsens Dødsfald.

Aar 1847 den 25 Februar anmeldte Gaardbestyrer Morten Olsen af Tørsløv, at hans Fader Fæstegaardmand, Hans Steffen Olsen af bemeldte Tørsløv i går ved Døden er afgaaet, 77 Aar gl., efterladende sig som Arvinger foruden hans efterlevende Ægtefælle Ane Larsdatter, følgende med hende i Ægteskab sammenavlede Børn, nemlig:

1. en Søn Morten Hansen, 40 Aar gl., Grdbst. i Tørsløv
2. en Datter Sidse Hansdatter, gift med Hmd Jacob Hansen i Tørsløv
3. en Do Juliane Hansdatter, gift med Murer Hans Christensen i Kallundborg
4. en Do Ane Marie Hansdatter, gift med Grdfæster Hans Andersen i Tørsløv

Da alle disse Arvinger ere myndige og selv vil dele dem imellem blev Dødsfaldanmelderen tilkjendegivet, at de have inden lovbefalet Tid at indgive Anmeldelse om den faldne Arvs Størrelse; og hvilken Anmeldelse strax blev givet af Anmelderen paa egne og Sødskendes Vegne og er saalydende:

#### Anmeldelse

Paa egne og øvrige myndige Medarvingers Vegne erklæres herved, at den os efter vor under 24'dennes afdøde Fader Gaardfæster Hans Steffen Olsen i Tørsløv tilfaldne Arv i det høieste kan anslaaes for os Alle til en samlet Sum stor 2000 Rdl, i hvilke to Tusinde Rigsbankdaler er indbefattet den Broderlod der efter Lovgivningen tilfalder bemeldte Afdødes efterlevende Hustru.

Denne Anmeldelse der paa Tro og Love og efter bedste Skjønnende er affattet af mig trøster jeg mig til med Lovens Eed at bekræfte naar og hvor forlanges.

Den af denne Arvecapital 2000 Rd befalede  $\frac{1}{2}$  Pc Afgift indbetales herved i den Kongelige Kasse med 10 rd skriver 10 Rigsbankdaler.

Tørsløv den 25 Februar 1847

Paa egne og Medarvingers Vegne Morten Olsen m.f.P.

Til Vitterlighed Mønsted

Den anmeldte  $\frac{1}{2}$  Pc Afgift – 10 rd – blev afleveret til Skifteforvalteren, der med sin Underskrift her meddeler Tilstaaelse for Modtagelsen af Summen.

D. u. S.

G. Lowzow

Morten Olsen

Til Vitterlighed Mønsted